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GOBIERNO DEL
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No. de
control

117017

1
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115835

116413

116416

Obra o Accién

Programa de mantenimiento y conservacion
futinaria 2020

PAD 2019

Programa de mantenimiento carretero 2019

Acciones emergentes para el retiro de
elementos que representen riesgos para los:
usuarios de la infraestructura vial primaria
libre de peaje.

Reconstruccion de alcantarilla, construccién
de muro de mamposteria de tercera clase y’
reconstruccion de pavimento asfaltico en el
municipio de Ixtlahuaca - Jiquipilco - San
Mateo Nopala, en el Km. 59+545.

Extraccion de derrumbes, reparacion de
deslaves y alcantarillas en el camino: San
Antonio del Rosario- Zacualpan, tramo del
Km. 83+000 al 112+000.

Estabilizacion de la falla Km. 0+700 carretera
Amatepec - La Goleta - Sultepec.

Obras complementarias puente vehicular
sobre el periférico Oriente y Rio de los:
Remedios (Reconstruccion de puente, se
realizara cimentacion a base de piotes de
punta, columnas, superestructura a base de
trabes y una losa de compresion con rampa
de acceso con tierra armada).

Supenvision  externa  de las  obras
complementarias del puente vehicular sobre
el Periérico Oriente y Rio de los Remedios
(Reconstruccion de puente, se realizaré
cimentacién a base de piotes de punta,
columnas, superestructura a base de trabes
y una losa de compresion con rampa de
acceso con tierra armada).

Rehabilitacion ~ del  camino  Periférico
Texcoco, tramo del Km. 3+000 al Km.
5+450.

Pavimentacion de la avenida Cuauhtémoc,
4ta etapa

Construccion del Boulevard Sor Juana Inés’
de la Cruz, tramo del Km. 10+600 al Km.
11+550

Reconstruccion de la Av. Mexiquense cuatro
carriles del Km. 0+000 al Km 4+400.

Reconstruccion del camino (Puente Grande
San José del Vidrio) - Puente Grande - Ent.
Km. 27.0 (Tlalnepantia Villa del Carbén) del
Km. 14+900 al Km. 27+100.

Reconstruccion del camino Km. 152
(Puente Grande -Villa del Carb6n)- Arcos del
Sitio, tramo del Km. 2+200 al Km. 14+100

Reconstruccion de las calles Cuauhtémoc,
Industria y Francisco Vila en Santo Tomas
Chinconautla

Pavimentar 3 avenidas en la colonia Lézaro
Cérdenas en Texcoco: Av. La Monera, Av.
General Anaya y calle la Alberca

Pavimentacién del camino San Juan
Tlacotompa - Texcala del Km. 0+200 al
0+438 en el limite con Morelos.

Trabajos de mantenimiento preventivo y
reparacion de pavimento, en la Red Vial
Primaria Libre de peaje, con equipo
automatizado y mezcla en frio 2010,
(segunda etapa)

Reconstruccion del camino Km. 71.9 (Vila
Guerrero - Ixtapan ) Totolmajac, del 0+000 al
5+800.

Elaboracion  de estudio de impacto
ambiental para la Modernizacion de la Av.
Afredo del Mazo y 6 intersecciones
principales para su habiltacion a flujo
continuo tramo: Av. José Lopez Portilo a
Calle Gonzalez Ortega

Elaboracién de estudio costo beneficio para
la Modernizacién de la Av. Alfredo del Mazo
y 6 intersecciones principales para su
habilitacién a flujo continuo tramo: Av. José
Lépez Portillo a Calle Gonzalez Ortega.

Elaboracion del proyecto ejecutivo para la.
construccion del circuito 500 afios, en los:
municipios de Toluca y Metepec.

Elaboracion del proyecto ejecutivo para la.
construccion del circuito Fundadores en el
municipio de Toluca.

JUNTA DE CAMINOS DEL ESTADO DE MEXICO
RECURSOS ESTATALES

Cobertura Regional

Cobertura Regional

Cobertura Estatal

Jilotzingo

Zacualpan

Amatepec

Descripcién de la obra

Trabajos de bacheo
limpieza

Trabajos de bacheo vy
limpieza

Acciones emergentes

Reconstruccion de
alcantarila, construccion
de muro de mamposteria
de tercera clase
reconstruccion de
pavimento asfaltico

Extraccion de derrumbes,
reparacion de deslaves y
alcantarillas

Estabilizacion de la falla

Obras

Cobertura Regional

Texcoco

Valle de Chalco
Solidaridad

San Mateo Atenco

Cobertura Regional

Nicolés Romero y
Tepotzotian

Tepotzotian

Ecatepec

Texcoco

Ecatzingo

Cobertura Regional

Villa Guerrero

Toluca

Toluca

Cobertura Regional

Toluca

Supervision externa

Rehabilitacién de camino

Pavimentacion de avenida

Construccion de
Boulevard

Rehabilitacién de Avenida

Reconstruccion de
camino
Reconstruccion de
camino

Rehabilitacion de calles

Pavimentacion de
avenidas

Construccién de camino

Trabajos de
mantenimiento preventivo
y  reparacion  de
pavimento

Reparacion de deslave

Estabilizacion de la falla

Elaboracion de estudio de
impacto ambiental

Elaboracién del proyecto
ejecutivo

Elaboracién del proyecto
ejecutivo

Meta. Proveedor
1,032.00 Administracién
1.032.00
267312 Administracion

Consorcio de Ingenieros

Retiro Constructores y Consultores, S.A. de

0.05 Partition S.A. de C.V.
Derrumbe llurbeda S.A. de C.v.

0.26 Constructora Gisol S.A. de C.V.

Puente vehicular  Freyssinet de México S.A. de C.V.

. Impacto Ingenieria de Calidad S.A. de
Supervision
cV.
2.45 Moncayo Cedillo, S.A. de C.V.
110 Moncayo Cedilo, S.A. de C.V.
Constructora Balbek, S.A. de C.V. en
0.95 A.en P. con Vime Construcciones,
SA. deCV.
4.40 GCP, SAP.. deCV.
1220 Constructora y Arrendadora San
Sebastian, S.A. de C.V.

11.90 Grupo Asfaltos I::vocesadus, SA.de
a1 Procesos Bituminosos, S. de R.L. de
280 Construcciones y Conducciones

. Sigma, S.A. de C.V.
0.24 Adibsa Construcciones, S.A. de C.V.

119.60 Green Patcher México, S. de R.L. de
580 Constructores Mexicanos

Profesionales S.A. de C.V.
Estudio Ingenieria Vial del Centro, S.A. de C.V.
Estudio Ingenierfa Vial del Centro, S.A. de C.V.
Proyecto Aplicsa S.A. de C.V.
Conidsa, S.A. de C.V. en A. en P. con
Proyecto RGB Ingenieria e Infraestructura, S.A.

de C.V.

&

Asignado

136,250,000.00

136.250.000.00

425,759.05

309,178.55
761,008.58
310,699.23

23,377,782.70

99,999,993.95

1,960,684.83

2,022,694.88
18,653,992.45
1,099,677.03

36,478,663.42
37,804,132.56

44,568,910.68
1,206,235.78
27,192,915.40

2,255,009.56

1,063,977.36

3,022,819.93

377,500.00

790,000.00

21,484,949.70

14,480,349.83

EDOAAEX

Autorizado

0.00

0.00

425,759.05

309,178.55

761,008.58

310,699.23

23,377,782.70

1,960,684.83

2,022,694.88

18,653,992.45

1,098,217.34

27,724,638.73

37,804,132.56

44,568,910.68

1,206,235.78

22,527,712.34

2,255,009.56

1,063,977.36

3,022,819.93

366,473.32

770,221.42

21,484,949.70

11,341,732.99

Avance
Financiero

0.00%

97.39%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

55.35%

0.00%

Avance Fisico

3.3%

100.0%

90.0%

92.8%

100.0%

67.4%

1.0%

100.0%

30.0%

100.0%

55.0%

38.7%

16.6%

99.5%

99.2%

53.0%

76.0%

87.0%

100.0%

100.0%

63.4%

74.9%
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No. de
control

115952

116534

24

116829

1

Obra o Accién

Reparacion de puente vehicular, en Avenida.
Jests Reyes Heroles y Av. San Rafael,
municipio de Tlalnepantla.

Construccion de alcantarila a base de
cajones  prefabricados  de  concreto
reforzado en el km. 4+800 del camino
Ozumba- Ecatzingo- Tlacotompa - Texcala
en el municipio de Atlautla.

PAD REFRENDO 2020

Obras de mejoramiento vial para la puesta’
en operacion de MEXIBUS IV.

PAD 2020 SISTRAMYTEM REFRENDO
TOTAL PAD

Municipio

Tlalnepantia

Atlautia

Cobertura Regional

Descripcién de la obra Meta Proveedor
Reparacién de puente Puente Corsa Empresarial y Compafia, S. de
vehicular R.L.deC.V.

4.800 del camino

Construccion de  Ozumba
Ecatzingo- Escodem, S.A. de C.V.
alcantarilla
Tlacotompa -
TexcO
2,836.28
Icapsa Infraestructura de Desarrollo,
Obras de mejoramiento A de oy,
0.00

Fecha de Actualizacién: Marzo de 2020.

Elabor6

Ing. Marfa Concepcién Vera Millan
Jefa del Departamento de Evaluacién y Control

Asignado

3,955,709.63

8,015,007.50

351,617,652.60

51,537,067.91

51,637,067.91
539.404.720.51

Autorizado

223,056,831.98

Avance
Financiero

0.00%

0.00%

0.00%

Avance Fisico

100.0%

7.71%



‘ == | EDOAMEX
O Exico JUNTA DE CAMINOS DEL ESTADO DE MEXICO V&
RECURSOS FEDERALES

Origen de No. de Obra o Accién Municipio BEseh/FeEm €2 (2 Meta Proveedor Asignado Autorizado _Avanf:e Ava_nce
los recursos | control obra Financiero Fisico
Construccion del distribuidor vial Rama 50 y
60 en la Av. Miguel Aleman, a la altura de San Mateo Atencoy  Construccion del Impulsora de Desarrollo Integral S.A.
FMVT 2019 116827 Paseo Tollocan, en los municipios de San Lerma y distribuidor vial - de C.V. en A. en P. con Constructora 127,887,298.00 119,999,077.90 9.46% 18.4%
Mateo Atenco y Lerma de Villada, estado de y Arrendadora Cafieros, S.A. de C.V.
México.
1 FMVT 2019 ‘ ‘ 127,887,298.00 ‘ 119,999,077.90
"Este programa es publico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el uso para fines distintos a los blecidos en el prog
"Esta obra fue realizada con publicos federales "

Fecha de Actualizacién: Marzo de 2020.

Elabor6

Ing. Marfa Concepci6n Vera Millan
Jefa del Departamento de Evaluacién y Control



